
 

 

Vem Skapade Oss? 

En logisk och filosofisk undersökning av tillvarons ursprung 

 

En artikel som utforskar Guds existens genom förnuft, filosofi och vetenskap 
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1. Inledning: Den stora frågan 
Sedan urminnes tider har människan blickat upp mot stjärnorna och ställt en och samma 

fråga: Vem – eller vad – skapade oss? Frågan är inte bara religiös; den är djupt filosofisk, 

vetenskaplig och existentiell. Den rör vid kärnan av vad det innebär att vara människa. 

Den här artikeln tar ett logiskt och systematiskt grepp om denna urgamla fråga. Vi ska 

inte förlita oss blint på tro, utan undersöka de starkaste argumenten för att en Skapare – 

Gud – ligger bakom tillvaron. Vi granskar kosmologiska bevis, filosofiska resonemang, 

biologins komplexitet och vad några av historiens mest lysande tänkare har sagt i ämnet. 

"Två ting fyller mig med allt djupare beundran och vördnad, ju oftare 

och länge jag tänker på dem: stjärnhimlen ovanför mig och den 

moraliska lagen inom mig." 

— Immanuel Kant, filosof (1724–1804), Kritik av det praktiska förnuftet 

 

2. Det kosmologiska argumentet – Universum kräver en 

orsak 
2.1 Allt som börjar existera har en orsak 
Det kosmologiska argumentet, vars mest kända form formulerades av den medeltida 

filosofen Thomas av Aquino och senare av Leibniz, bygger på en enkel logisk premiss: 

1. Allt som börjar existera har en orsak. 

2. Universum började existera (Big Bang, ca 13,8 miljarder år sedan). 

3. Därför: Universum har en orsak. 

Denna orsak måste ligga utanför tid, rum och materia – eftersom dessa tre uppstod vid 

Big Bang. Den måste vara otroligt kraftfull (nog för att skapa allt som existerar) och 

personlig (för att välja att skapa). Dessa egenskaper stämmer exakt överens med vad 

teister menar med Gud. 

"En filosof som inte tror på Gud har svårt att förklara varför det finns 

något överhuvudtaget snarare än ingenting." 
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— Gottfried Wilhelm Leibniz, filosof och matematiker (1646–1716) 

2.2 Big Bang och skapelsens ögonblick 
Modern kosmologi bekräftar att universum hade ett absolut ursprung. Före Big Bang 

fanns varken tid, rum eller materia. Den belgiske prästmannen och kosmologen Georges 

Lemaître var den förste att föreslå teorin om universums expansion (1927), och han såg 

ingen konflikt mellan vetenskapliga fakta och tron på en Skapare. 

Nobelpristagaren Arno Penzias, som tillsammans med Robert Wilson 1964 upptäckte 

kosmisk bakgrundsstrålning – det starkaste direkta beviset för Big Bang – kommenterade 

fyndet: 

"Astronomin leder oss till en unik händelse, ett universum som skapades 

ur ingenting, med en mycket fin balans nödvändig för att ge exakt de 

villkor som krävs för att möjliggöra liv... i frånvaro av en bättre naturlig 

förklaring är det rimligt att acceptera en övernaturlig förklaring." 

— Arno Penzias, Nobelpristagare i fysik 1978 

 

3. Det finjusterade universumet – Skapad för liv 
Ett av de mest slående argumenten för en Skapare är det så kallade fine-tuning-

argumentet, eller argumentet från kosmisk finjustering. Fysikens grundläggande 

konstanter – tyngdkraftskonstanten, elektromagnetismens styrka, kvantmekanikens 

parametrar – är justerade med en precision som är häpnadsväckande. 

Om gravitationskonstanten vore marginellt starkare eller svagare, skulle inga stjärnor 

bildas, och inget liv vore möjligt. Cambridge-fysikern Stephen Hawking uppskattade att 

om universums expansionshastighet en sekund efter Big Bang hade skiljt sig med en del 

av 10 upphöjt till 100, hade universum antingen kollapsat omedelbart eller expanderat 

för snabbt för att galaxer skulle hinna bildas. 

"Det extraordinära finjusteringen av universums lagar verkar peka mot 

ett intelligent och välvilligt ursprung." 

— Paul Davies, teoretisk fysiker och vetenskapsförfattare, i boken The Mind 

of God (1992) 
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Astronomen Fred Hoyle, ursprungligen agnostiker, förändrade sin syn efter att ha 

studerat kol-12-atomens resonansegenskaper. Kolatomens energinivå är justerad till en 

precision av en på 10 000 – vilket möjliggör kolbaserat liv. Hoyle kommenterade: 

"En sund tolkning av fakta leder till slutsatsen att en superintelligens har 

manipulerat fysiken, kemin och biologin, och att det inte finns några 

blinda naturkrafter värda att tala om i naturen." 

— Fred Hoyle, kosmolog (1915–2001), artikel i Engineering & Science, 1981 

 

4. Livets komplexitet – Information och design 
4.1 DNA – Skapelsens kod 
Den mänskliga kroppen innehåller ungefär 37 biljoner celler. I varje cells kärna finns DNA 

– ett informationsförråd på ca 3,2 miljarder baspar. DNA är i praktiken ett digitalt 

bibliotek som innehåller detaljerade instruktioner för hela organismens uppbyggnad, 

funktion och reproduktion. 

Informationsteoretikern och tidigare ateisten Antony Flew – en av 1900-talets mest 

namnkunniga ateistiska filosofer – ändrade sin övertygelse vid 81 års ålder efter att ha 

studerat DNA:s komplexitet: 

"DNA-forskningen har visat, med obestridlig kraft, att den intelligenta 

Designer som Richard Dawkins länge uteslöt, faktiskt uppstår ur 

biologins djup." 

— Antony Flew, filosof (1923–2010), i boken There Is a God (2007) 

4.2 Den osannolika cellens uppkomst 
Sannolikheten för att ett enda fungerande protein med 150 aminosyror ska uppstå av en 

slump har beräknats till ungefär 1 på 10 upphöjt till 164 – ett tal som är astronomiskt litet. 

Det finns uppskattningsvis 10 upphöjt till 80 atomer i det synliga universumet. Livet ser 

alltså ut att kräva en källa som transcenderar ren slump. 

Biokemisten Michael Behe introducerade begreppet 'irreducibel komplexitet' för att 

beskriva biologiska system – som flagellen hos bakterier – som inte kan fungera om en 
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enda komponent saknas, och som därmed är svåra att förklara med stegvisa 

slumpprocesser. 

 

5. Moralens ursprung – Det goda vittnar om Skaparen 
En ofta förbisedd dimension i debatten om Guds existens är moralens universalitet. 

Historiskt och kulturellt sett delar människor i alla samhällen en grundläggande moralisk 

intuition: att mörda oskyldiga är fel, att hjälpa de svaga är gott. Var kommer denna 

gemensamma moraliska kompass ifrån? 

C.S. Lewis – professor i litteratur vid Oxford och Cambridge och före detta ateist – 

argumenterade för att den universella morallagen är ett av de starkaste bevisen för Gud: 

"Om det inte finns ett absolut gott, är hela kritiken mot moral 

meningslös. Om du säger 'det är fel att tortera barn', menar du mer än 

din personliga smak – du påstår ett faktum om universum." 

— C.S. Lewis, författare och apologet (1898–1963), Mere Christianity (1952) 

Lewis resonerar: Om vi lever i ett materiellt universum utan Skapare, finns ingen grund 

för moraliska absoluter. Men människan uppfattar intuitiv att sådana absoluter existerar 

– vilket indikerar att det finns ett moraliskt ursprung bortom det fysiska. 

 

6. Historiens stora tänkare om Skaparen 
Troen på en Skapare har inte bara tillhört 'troende' – den har formulerats av några av 

intellektuell historias skarpaste sinnen: 

"Gud är ett väsen av absolut fullkomlighet och oändlig verklighet, vars 

existens följer logiskt av Hans natur." 

— René Descartes, filosof och matematiker (1596–1650), Meditationer om 

första filosofin 
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"När jag studerar universums symmetri och skönhet ser jag en ordning 

som inte kan ha uppstått ur kaos. Det finns en intelligens bakom 

skapelsen." 

— Albert Einstein (1879–1955), brev till Phyllis Wright, 1936 

"Det ofattbara universumet är ett av de starkaste argumenten för Guds 

existens. Att det är begripligt är ett mirakel." 

— Albert Einstein, Physics and Reality (1936) 

"Utan Gud vore matematik bara en lycklig slump. Men universums 

djupaste lagar skrivs i matematikens språk – vilket tyder på en 

matematisk Skapare." 

— John Lennox, professor i matematik vid Oxford, God's Undertaker (2007) 

"Vetenskapen kan inte bevisa att Gud existerar – men den kan heller inte 

bevisa att Han inte existerar. Det vetenskapen visar är att universum 

uppfyller precis de villkor som behövs för att liv och medvetande ska 

uppstå." 

— Francis Collins, genomforskare och chef för Human Genome Project, The 

Language of God (2006) 

 

7. Svar på de vanligaste invändningarna 
7.1 'Vem skapade Gud?' 
Denna fråga, som ofta ställs av skeptiker, vilar på en kategorifel. Det kosmologiska 

argumentet hävdar inte att 'allt' har en orsak – utan att 'allt som börjar existera' har en 

orsak. Gud, per definition, är evig och oskapad. Precis som matematiska sanningar inte 

kräver en orsak (siffran 7 har alltid existerat), kan en evig Skapare existera utan att ha 

blivit skapad. 

7.2 'Naturliga orsaker räcker' 
Naturvetenskapen förklarar hur processer fungerar, men inte varför det finns processer 

överhuvudtaget. Stephen Hawking föreslog i The Grand Design (2010) att fysikens lagar 

kan 'skapa sig själva' – men filosofen John Lennox påpekade att lagar inte skapar något; 



 

 

           7 

Islam.se

de beskriver hur saker beter sig. Lagen om gravitation drar inte ihop materia; materia 

som följer lagen gör det. 

7.3 'Det onda i världen motbevisar Gud' 
Det ondas problem är seriöst och förtjänar respekt. Men logiskt sett bevisar det ondas 

existens inte att Gud inte existerar – det reser frågor om Hans karaktär och planer. 

Filosofer som Alvin Plantinga har visat att en god Gud logiskt sett kan tillåta lidande för 

att bevara den fria viljans gåva och för syften vi inte fullständigt förstår. 

 

8. Slutsats: Det rimligaste svaret 
Låt oss summera de logiska linjerna vi följt: 

Universum har ett absolut ursprung – det är inte evigt. Orsaken måste vara utanför tid, 

rum och materia, och besitter oerhörd kraft. Universum är finjusterat med en precision 

som vida överstiger slumpens möjligheter. Livet innehåller komplex, specificerad 

information som i alla andra sammanhang pekar på intelligens. Människan har en 

moralisk intuition som är universell och överstiger det biologiska. 

Sammantaget pekar dessa argument mot en slutsats som är rationellt välgrundad: Det 

finns en Skapare – ett oorsakat, evigt, allsmäktigt, intelligent och moraliskt väsen – som 

vi kallar Gud. 

Det är naturligtvis möjligt att bestrida enskilda argument. Men den sammantagna 

bevisbördan – kosmologisk, biologisk, filosofisk och moralisk – ger stark grund för att tro 

att vi inte är här av en slump. Vi är skapade. 

"Universum börjar se ut mer som en stor tanke än som en stor maskin." 

— Sir James Jeans, astrofysiker och matematiker (1877–1946), The 

Mysterious Universe (1930) 
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